EDITAL N. 10/2023 – CCCV

CONVOCAÇÃO  DOS(AS)  CANDIDATOS(AS)  PARA
REALIZAÇÃO DOS  TESTES  DE  HABILIDADES
ESPECÍFICAS  –  THE  DOS  CURSOS  DE  CANTO,
INSTRUMENTO  E  MÚSICA  DO CAMPUS  DE
CURITIBA  I  (EMBAP)  E  DOS  CURSOS  DE  ARTES
CÊNICAS  E  MÚSICA  POPULAR  DO  CAMPUS DE
CURITIBA II  (FAP), DO PROCESSO SELETIVO DE
INGRESSO  (PS1)  NOS  CURSOS  DE  GRADUAÇÃO
REFERENTE  ÀS  VAGAS  REMANESCENTES  DO
CONCURSO VESTIBULAR DE 2022, INGRESSO 2023,
DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  PARANÁ  -
UNESPAR

A Coordenadora do Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR, nomeada pela Portaria n. 412/2022 - Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

TORNA  PÚBLICO,  pelo  presente  Edital,  a  convocação  dos(as) candidatos(as)
Classificados(as) dos para a realização dos Testes de Habilidades Especificas  – THE dos
cursos de Canto, Instrumento e Música do campus de Curitiba I (Embap) e dos cursos de
Artes Cênicas  e Música Popular do  campus de Curitiba II (Fap),  Processo Seletivo de
Ingresso nos cursos de Graduação de 2022, da Universidade Estadual do Paraná, conforme
lista anexa.

Art. 1º Os Testes de Habilidades Especificas – THE serão realizados nos dias 02 e 03
de março, nos campi  de Curitiba I (Embap) e campus de Curitiba II (Fap).

Art. 2º Os ensalamentos com os horários e locais para realização do THE serão
publicados no site http://www.unespar.edu.br a partir de amanhã, dia 28 de fevereiro.

Art. 3º A classificação dos(as) candidatos(as) para a 2ª Fase (THE) será de até o limite
de três vezes o número de vagas de cada curso, conforme o item 8.3.2 do Edital n. 24/2022 –
CCCV de Abertura das Inscrições e Procedimentos do PS1.

Publique-se e cumpra-se

Campo Mourão, 27 de fevereiro 2023.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,
Coordenadora do Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

http://www.unespar.edu.br/

INSCRIÇÃO NOME CAMPUS CURSO GRAU TURNO INSTRUMENTO
132.38129-4 ABDIEL ELIAS SILVEIRA FREIRE Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite SAXOFONE
132.38447-2 ADEMAS KEDEMAS MAZETTO DO AMARAL Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite FLAUTA TRANSVERSAL
128.38133-6 ALLYSON FERNANDO MARTINS ALVINO DE LIMA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
133.38310-5 ANA FLAVIA LORENA DE CARVALHO Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
133.38347-0 ANA LETICIA OLIVEIRA SOUSA MARTINS Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
130.37301-7 CARLOS AUGUSTO BRAGA DE ARAUJO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde VIOLÃO
132.38296-9 CHRISTIAN SILVEIRA FERREIRA DOS SANTOS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite TROMPETE
133.38105-2 CRISTIANO EDUARDO TRIDAPALLI WU Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
132.37965-9 DANIELLA YASMIM DA SILVA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite VIOLINO
133.37689-8 EDUARDO SCHROEDER REIS LOPES PASCNUKI Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
132.37993-3 ELIEL SANTOS DE JESUS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite VIOLÃO
132.38173-5 EVANDRO SOARES LIPPI Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite PIANO
132.37697-1 FABIANA DA LUZ BARBOSA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite PIANO
130.37433-9 FABIANA MARIA AVILA SANTANA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde PIANO
130.37382-2 FELIPE FERRER DE SOUZA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde VIOLÃO
128.37397-3 GABRIEL NASCIMENTO MATTOS Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
130.37971-8 GABRIEL VIANA FADEL CAPPELLI Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde GUITARRA ELÉTRICA
128.37473-4 GUSTAVO SETUVAL LAGO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
128.38662-7 HIDLAYNE MENDES DA SILVA NASCIMENTO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
133.37947-7 ISMAEL ABNER DOS SANTOS GEBER Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
130.37643-1 JOÃO LUÍS OLIVEIRA TEDESCO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde VIOLÃO
141.37683-2 JOÃO LUIZ DE SOUZA CARMO Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde BAIXO ELÉTRICO
132.37827-9 JOAO MIGUEL NUNES DA SILVA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite VIOLÃO
128.38309-6 JORGE JORDY FERREIRA ARAÚJO Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
141.37699-0 JULIA CAROLINE FAGUNDES PEREIRA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde CANTO
130.38178-6 KEILA ROSA GARSHAL BATISTA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde VIOLINO
132.38176-5 KELCILENE NASCIMENTO PEREIRA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite VIOLINO
132.37819-0 LARISSA FOGAÇA DOS SANTOS Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite VIOLÃO
130.37132-7 LAYANE CRISTINY DE MELO Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde PIANO
132.37765-4 LEONARDO FELIPE RIBEIRO BORGES Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite PIANO

133.38612-7 LETÍCIA CRISTINA FRANZOI HOELLER Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
133.38488-0 LUANA GALVAO VASTRINCHE Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
141.38323-8 LUCAS LEONEL NEVES Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde CANTO
132.37698-1 LUCAS MACEDO SEVERA Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite VIOLÃO

130.37472-1 LUCAS MARTINS COSTA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde
CONTRABAIXO ACÚSTICO COM
ARCO

132.37886-8 LUCAS PEREIRA VELOSO Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite PIANO
141.38411-7 LUCAS POZZO DE CARVALHO Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde BAIXO ELÉTRICO
133.37730-4 MANUELA DE ANDRADE Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
130.37568-0 MARIA DA PENHA CARNEIRO DA SILVA ROSA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde PIANO
133.37768-9 MARIA EDUARDA STEDILE ANTUNES RIBEIRO Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
128.38010-2 MARIA GORETI AMBONI STADTLOBER Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
141.37708-4 MATHEUS DE MORAES JARDIM Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde PIANO
128.38715-3 MATHEUS FRANÇA DE ARAÚJO MOURA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
130.38346-6 MATHEUS VINICIUS STADNICK Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde SAXOFONE
128.37906-3 MELANIE HACHIGUTI Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
130.38593-1 MYLLENA ROBERTO FARIAS Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde VIOLINO
133.38305-7 NICOLAS EPPINGER Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
128.38307-6 PIETRA DORO SPINDOLA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
128.37614-0 POLYANA LERIANE BASSETTI Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
141.37718-2 RAFAEL PAULINO Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde VIOLÃO
133.38516-0 RAPHAEL DE SOUZA ORTOLAN Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
141.38686-9 RAQUEL MARIA ZOTZ DE CASTRO Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde GUITARRA ELÉTRICA
128.38632-2 ROMARIO DE ARAUJO FERREIRA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
141.37976-6 SARAH ARCANJO URIOSTE Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde CANTO
141.38369-0 TASSIANA HUIDA DA SILVA Curitiba II (Fap) Música Popular Bacharelado Tarde CANTO
128.37070-5 TAYNARA BILLER PEREIRA Curitiba I (Embap) Canto Bacharelado Tarde
132.38636-9 VINICIUS DE LIMA ANDRADE Curitiba I (Embap) Música Licenciatura Noite VIOLÃO
130.37612-7 VINICIUS PALLU DA COSTA Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde GUITARRA ELÉTRICA
133.37784-5 VITÓRIA MARIA GUNSCH REBELATTO Curitiba II (Fap) Artes Cênicas Bacharelado Tarde
130.37633-3 YANDRA TAIENE DOLINSKI LOPES Curitiba I (Embap) Instrumento Bacharelado Tarde PIANO